2021年 1月 18日

報道関係者各位
加賀電子株式会社

東証１部：8154

加賀電子、3D タッチレスディスプレイソリューションを発売
～新型コロナウィルス対策として非接触ソリューションの需要に対応～

加賀電子株式会社（本社:東京都千代田区、代表取締役社長:門 良一、以下「当社」）は、新型

コロナウィルス感染の拡大予防対策として需要が高まる非接触ソリューションとして開発しました「3D タッチ
レスディスプレイソリューション」を 2021年 1月 18日より発売いたしますのでお知らせいたします。
本製品は、赤外線遮断方式の非接触タッチパネルおよび 3D 眼鏡などを使用せず裸眼視認が可能な

３D レンズ方式のカスタム光学設計技術を搭載した 3Dパネルで構成されています。また、この 3Dパネル
には、アミューズメント機器市場向けに実績のある液晶製品を採用していますので、高精細、且つ高輝度
で視認性が高く、最大 22 インチクラスの大型化にも対応が可能です。
表示される３D映像については、当社がこれまで培っ

てきた CG・アニメーション制作技術を応用し、空間に映
像を立体的に浮かび上がらせることにより、従来の非接
触ユニットで指摘される、どこを触っているか分からない、
といった問題点を補完、より直感的でリアルな操作感覚
を実現いたしました。
当社は、本製品を手始めに、独自のカスタム光学設

計技術および映像制作技術を生かして既存システムへ
の非接触化ソリューションを提案していくことで、新型コロ
ナウィルス感染防止対策にとどまらず社会が求めるさま
ざまなニーズにこたえてまいります。

■本件に関するお問い合わせ先
加賀電子株式会社 特機事業部 営業推進部
〒104-8527 東京都中央区八丁堀3丁目27番地10号 八丁堀プラザビル７階
TEL:03-5931-0102  FAX:03-3206-3700
担当：山下 歩（ayumu@taxan.co.jp）

加賀電子株式会社 IR・広報室
〒101-8629 東京都千代田区神田松永町20番地
TEL:03-5657-0106  FAX:03-3254-7133
担当：IR・広報課 稲垣康弘（y_inagaki@taxan.co.jp）

3D タッチレスディスプレイソリューションと映像のイメージ

tel:03-5657-
mailto:y_inagaki@taxan.co.jp
tel:03-5657-
mailto:y_inagaki@taxan.co.jp